

令和3年度 事業報告書

令和3年4月1日 から 令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 すずらん

1 事業の成果

配食サービスは、アンケートや弁当配達時の会話により嗜好や体調に合わせた食事を提供すると共に地域の方の協力と連携による安否確認を実施している。これは独居生活の孤独と不安の和らげの一助となっている。又、デイサービスや配食サービス利用者を会食会に誘い、生活の質を高めた会食で地域の食と健康を支えている。通所介護事業では、利用者同志の会話がピアカウンセリングとなり安心を得られ元気になっているケースも多い。いずれの事業もケアマネージャー、民生委員等の方からは安心して紹介できると評価されている。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (千円)
配食サービス	国立市と協力し、高齢者向けの食事の調理・配達・安否確認を実施。	月～土 9時～18時	国立市谷保68 35-1メゾン・ド・ エクレール	23	65歳以上の 老人 4,769人/月	34,951
通所介護	レクリエーションを通して交流の場や地域社会とのふれあいの場を提供。	月～土 9時～18時	国立市谷保68 35-1メゾン・ド・ エクレール	10	65歳以上の 老人 334人/月	38,567
通所介護	利用者の楽しみたいことを尊重し、他の利用者と交流する場を提供。	月～金 9時～18時	国立市富士見 台4-45-19	9	65歳以上の 老人 133人/月	10,388

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額 (千円)
	実施せず				

特定非営利活動に係る活動計算書

特定非営利活動法人 すずらん
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

食事収入	37,007,482
介護報酬収入	53,621,951
会費収入	330,000
寄付金収入	73,200
その他事業収入	221,238
受取利息収入	51

経常収入 計

91,253,922

【事業費】

期首棚卸高	142,747
期首商品・製品棚卸高 計	142,747
材 料 費	13,511,029
給料 手当	52,417,669
法定福利費	3,982,557
消耗什器備品費	1,753,037
容器包装費	941,172
保 険 料	969,920
通 信 費	3,442
燃 料 費	1,190,029
賃 借 料	6,691,960
光熱水道費	2,634,947
委 託 費	108,579

当期事業費 計

84,204,341

合 計

84,347,088

期末棚卸高

△125,378

期末商品・製品棚卸高 計

△125,378

事業費 計

84,221,710

【管理費】

通 信 費	1,473,405
旅費交通費	1,600
広告宣伝費	164,160
事務用消耗品費	560,956
備品消耗品費	445,580
新聞図書費	13,200
印刷 経費	2,820
修 繕 費	1,414,729
保 険 料	226,638
租税 公課	130,100
委 託 費	557,700
諸 会 費	19,310
リース 料	744,605
管理 諸費	742,303
図書研修費	76,225
減価償却費	400,393

特定非営利活動に係る活動計算書

特定非営利活動法人 すずらん
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

支払 利息	24,566	
管理費 計		6,998,290
経常収支差額		33,922
当期正味財産増加額		33,922
前期繰越正味財産額		8,847,611
当期正味財産合計		8,881,533

特定非営利活動に係る貸借対照表

特定非営利活動法人 すずらん
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和 4年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)	
現金	55,394
普通預金	7,887,771
現金・預金 計	7,943,165
(売上債権)	
未収金	12,763,485
売上債権 計	12,763,485
(棚卸資産)	
原材料	125,378
棚卸資産 計	125,378
(その他流動資産)	
前払費用	1,429,375
仮払金	778,380
その他流動資産 計	2,207,755
流動資産合計	23,039,783

【固定資産】

(有形固定資産)	
建物附属設備	981,082
構築物	48,214
車両運搬具	5,838,942
什器備品	587,610
有形固定資産 計	7,455,848
(投資その他の資産)	
敷金	1,652,000
投資その他の資産 計	1,652,000
固定資産合計	9,107,848
資産の部 合計	32,147,631

《負債の部》

【流動負債】

買掛金	1,216,236
未払金	1,201,430
未払費用	4,456,848
短期借入金	11,349,057
預り金	272,051
仮受金	119,893
流動負債 計	18,615,515

【固定負債】

長期借入金	4,650,583
固定負債 計	4,650,583
負債の部 合計	23,266,098

《正味財産の部》

【正味財産】

正味財産	8,881,533
------	-----------

特定非営利活動に係る貸借対照表

特定非営利活動法人 すずらん
全事業所

[税込] (単位：円)
令和 4年 3月31日 現在

(うち当期正味財産増加額)	33,922	
正味財産 計		8,881,533
正味財産の部 合計		8,881,533
負債・正味財産合計		32,147,631

特定非営利活動に係る財産目録

特定非営利活動法人 すずらん
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和 4年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	55,394
普通預金	<u>7,887,771</u>
現金・預金 計	7,943,165

(売上債権)

未収金	<u>12,763,485</u>
売上債権 計	12,763,485

(棚卸資産)

原材料	<u>125,378</u>
棚卸資産 計	125,378

(その他流動資産)

前払費用	1,429,375
仮払金	<u>778,380</u>
その他流動資産 計	<u>2,207,755</u>

流動資産合計

23,039,783

【固定資産】

(有形固定資産)

建物附属設備	981,082
構築物	48,214
車両運搬具	5,838,942
什器備品	<u>587,610</u>
有形固定資産 計	7,455,848

(投資その他の資産)

敷金	<u>1,652,000</u>
投資その他の資産 計	<u>1,652,000</u>

固定資産合計

9,107,848

資産の部 合計

32,147,631

《負債の部》

【流動負債】

買掛金	1,216,236
未払金	1,201,430
未払費用	4,456,848
短期借入金	11,349,057
預り金	272,051
仮受金	<u>119,893</u>

流動負債 計

18,615,515

【固定負債】

長期借入金	<u>4,650,583</u>
-------	------------------

固定負債 計

4,650,583

負債の部 合計

23,266,098

正味財産

8,881,533

令和3年度 年間役員名簿

令和3年4月1日 から 令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人すずらん

役 名	氏 名		就任期間	報酬を受けた 期 間
理事長	高橋 力		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
副理事長	田中 育夫		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	高橋 恵美子		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	今泉 郁代		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	川上 浩		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	小池 朝		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	三上 良		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	矢尾板一夫		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
監 事	荻島 明夫		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
監 事	渡辺 信子		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日

社員のうち10人以上の者の名簿

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 すずらん

	氏 名	
1	渡邊 大亮	
2	奥村 斎亮	
3	半田 虎之介	
4	矢田部 喜美	
5	佐古 文江	
6	藤井 キクエ	
7	鈴木 花恵	
8	原田 なぎさ	
9	佐藤 千恵子	
10	正成 裕子	
11	桑野 幸江	
12	佐藤 明美	